[image: ]
Руководителю банка «Наименование кредитной организации»
Адрес местонахождения банка
От Имя Фамилия Отчество
Адрес проживания (прописки)
Контактный телефон +7 999 999 99 99

Заявление

16 сентября 2000 года был заключен договор кредитования №777777, между мною и вашим банком. Одновременно был оформлен и заключен договор страхования кредита № 7777777-Ф. Кредитный договор был заключен на сумму 250000 (двести пятьдесят тысяч рублей) руб., но, по факту, полученная сумма была 230000 (двести тридцать тысяч рублей) руб. Разница в 20000 (двадцать тысяч рублей) руб была переведена на реквизиты страховой организации в качестве взноса. Договора были заключены на срок 36 месяцев, соответственно пункту 1.3.
Обязательства по кредиту были исполнены 27 мая 2001 года, мною оплачена сумма кредита 250000 (двести пятьдесят тысяч рублей) руб и все начисленные проценты. В связи с тем, что задолженность по кредиту была оплачена досрочно, договор страхования был расторгнут на 28 месяцев раньше.
Прошу вернуть мне часть страхового взноса, излишне оплаченную авансом, в размере 14000 (четырнадцать тысяч рублей) руб. Заявление прошу рассмотреть и принять в течение 10 (десяти) рабочих дней, с момента получения. В случае неудовлетворения заявления или неполучения ответа, я буду вынужден обратиться в вышестоящие инстанции».
Сумму денежных средств, которые клиент планирует получить, необходимо рассчитать самостоятельно, либо вместе с сотрудником банка. Вся необходимая информация указана в договорах. Образец того, как написать заявление в УБРиР на возврат страховки по кредиту, является типовыми и может быть использовано для подачи в любой банк.

Дата __________                                                   Подпись __________

image1.png
»8Mor,

: POTREB-PRAVA.COM

S 3auwra npas notpebATenen